2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	26
	»
	              09
	2023
	№ 407

О расчете денежного эквивалента мер социальной поддержки по оплате твердого топлива отдельным категориям граждан в 2023 году
В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области                    от 28 октября 2009 года № 1070-п № «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории Ярославской области и о признании утратившим силу постановления Правительства области от 29.12.2008 № 720-п»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить норму отпуска твердого топлива на 1 кв. м площади жилого помещения в год в объеме 0,28 скл. куб. м.

2. Определить денежный эквивалент мер социальной поддержки по оплате твердого топлива отдельным категориям граждан в 2023 году, за исключением граждан указанных в пункте 3 настоящего постановления, в следующих размерах:

1) на проживающего в семье из одного человека – 8500 рублей;
2) на проживающего в семье из двух человек – 6450 рублей;

3) на проживающего в семье из трех и более человек – 6000 рублей.

3. Установить, что денежный эквивалент мер социальной поддержки по оплате твердого топлива отдельным категориям граждан в 2023 году (ДЭтт) семьям, имеющим детей-инвалидов, реабилитированным лицам, многодетным семьям, семьям, имеющим трех и более детей, в том числе детей в возрасте до 23 лет, педагогическим работникам и руководителям образовательных организаций, работающим и проживающим в сельской местности, и пенсионерам из их числа, пенсионерам из числа работников муниципальных учреждений здравоохранения, проживающим в сельской местности, рассчитывается по формуле:
[image: image3.png]JI3TT = (S/NXLXNXP+D)XMxV/100/12

, если Sж / n < Сн
или

[image: image5.png]JBTT=(CHXLXNXP+D)XMXV/100/12

, если Sж / n ≥ Сн,
где:

Сн - региональный стандарт нормативной площади жилого помещения, установленный частью 3 статьи 3 Закона Ярославской области от 24 ноября 2009 года     № 65-з «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг», приведенный из расчета на одного человека в соответствии с составом семьи гражданина, кв. м;

Sж - площадь жилого помещения, кв. м;

n - количество зарегистрированных по месту жительства в жилом помещении граждан, чел.;

L - количество зарегистрированных в жилом помещении граждан, на которых распространяется компенсация, чел.;

N - норма отпуска твердого топлива на 1 кв. м площади жилого помещения в год – 0,28 скл. куб. м;
P - розничная цена для продажи населению, утвержденная уполномоченным органом исполнительной власти Ярославской области в сфере государственного регулирования цен (тарифов) - предельная (максимальная) розничная цена на твердое топливо, реализуемое муниципальным унитарным предприятием городского округа города Рыбинска «Дорожно-эксплуатационное строительство», на 2023 год, утвержденная приказом департамента регулирования тарифов Ярославской области от 11 ноября 2022 года № 70-тт «Об установлении предельных (максимальных) розничных цен на твердое топливо, реализуемое муниципальным унитарным предприятием городского округа города Рыбинска «Дорожно-эксплуатационное строительство», на 2023 год»;

D – стоимость доставки твердого топлива в 2023 году – 5625 рублей;

V - размер доли предоставляемой гражданину компенсации в соответствии с нормативными актами;

M - количество месяцев в году, за которые гражданин имеет (имел) право на компенсацию.

ДЭтт рассчитывается без учета нормативной площади жилого помещения для категорий граждан, определенных частями 6.1 и 6.2 статьи 72 Закона Ярославской области от 19 декабря 2008 года № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности Главы

Мышкинского муниципального района                                                                 А.В. Голубин